
SPORT & SPEL

12 Travronden nr 37 2005

HÅRBY. Konsortiet Stockholm

Farm AB innehåller 25 hästar

uppdelade på ungefär 350 oli-

ka ägare. Uppemot 150 av dem

stod och lyssnade på Reijo Lil-

jendahl utanför Stig H Johans-

sons stall på Hårby Gård i fre-

dags.

”Öppet Hus” kallas det för,

delägarträffen som drar sam-

man konsortiehästägare från

hela landet.

Av LARS G DAHLGREN

Reijo står på fikaaltanens trappa i
solskenet framför en ivrigt lyss-
nande församling.

– Det ser intressant ut framöver
för er. Det här konsortiet har lyck-
ats bra med föryngringen och att
hela tiden förbättra hästmateria-
let. Treåringarna ser allmänt bra
ut och bland tvååringarna rör sig
hästarna fint, även om det inte
går att dra fram några namn
bland dem ännu, mässar Reijo
och delägarnas ansikten spricker
upp i förnöjda leenden.

Så ska det låta…
– Tvååringarna har kommit ner

till 1.35-tider på rakbanan och är
premieloppsklara, fyller Stefan Jo-
hansson i, en av Stockholm Farms
delägare.

Allt annat än passiv
Han vet: Stefan Johansson är näm-
ligen betydligt mer än bara en
”passiv svansrotsdelägare” som
den här typen av konsortiehäst-
ägande annars kan bli.

– Jag är stockholmare och har
gått på Solvalla sedan jag var 15 år,
är 35 nu och delägare i hela tio av
Stockholm Farms hästar. Det här
ger mig otroligt mycket. Varje lör-
dag försöker jag komma hit ut till
Hårby och vara med och köra två-
åringarna som är i Magnus Lillie-
borgs träning. Förra året blev det
så bra att jag fick till att just Stock-
holm Farms tvååringar skulle gå
fort onsdagar och lördagar, så jag
kunde vara med och träna dem på
lördagarna. Hoppas det blir sam-
ma sak i år, när de ska börja gå två
snabbjobb i veckan, skrattar Ste-
fan.

Föga förvånande berättar han
sedan att han allvarligt funderar
på att ta ut amatörkusklicens.

– Utöver att jag är med i Stock-
holm Farm så har jag och Fredrik
Hagberg i Magnus Lillieborgs
stall också ostartade fyraåringen
Champagne ihop. Att köra lopp
skulle vara otroligt häftigt, inte

minst om det blir på Solvalla. Men
för att kunna ta körlicensen behö-
ver jag vara med mer och köra
snabbjobb först, jag ska verkligen
jobba på den biten.

Hellre liten och bra
Varför Stefan valt att lägga sitt
travhästägarintresse i Stockholm
Farm kan han också svara lätt på.

– Enda chansen för oss ”vanli-
ga” människor med ”normala”
plånböcker att kunna vara med
på stammade hästar med bra fy-
siska förutsättningar hos de stör-
sta och bästa tränarna är ju i kon-
sortieform. Det är ju vara med och
vinna man vill, alltså har jag 
hellre en liten ägarandel i en bra
häst än en stor del i en dålig…

Varje häst i konsortiet är upp-
delad i 30 andelar varav 25 säljs –
resterande sjättedel i hästen be-
hålls av aktiebolaget Stockholm
Farm. Varje häst lever ägarmäss-

sigt sitt eget liv, så varje delägare
har alltså fyra procents ägande i
”sin häst”, inte ungefär tre pro-
mille i var och en av de 25 hästar-
na. Allt ekonomiskt och informa-
tionsmässigt administreras via
Stockholm Farm AB. Av de 25 häs-
tar som i dagsläget går under
Stockholm Farms flagg finns tio i
Stig H Johanssons träning och nio

(varav åtta tvååringar) hos Mag-
nus Lillieborg, för vidareslussning
till Stig H när tävlingskarriären
närmar sig.

Konsortiets grundare, hästin-
köpare och administratör Mats
Sonesson kan nöjt konstatera att
det årliga ”öppna huset” på Stig H
Johanssons Stora Alby och Hårby
Gård är synnerligen uppskattade
inslag i delägarskapet.

– Det har blivit en trevlig och
populär tradition, tacksamt är
också att Stig H Johansson, Reijo
Liljendahl och Magnus Lillieborg
engagerar sig i aktiviteterna och
inte minst ser till att delägarna får
chansen att se sina hästar träna
den här dagen, säger Mats.

Galaxy banade vägen
Årets öppna hus inleddes med att
Stig H Johansson och Galaxy
Broddas skötare Anu Halme tack-
ades av för nyligen tävlingspen-
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står stolt uppställda bredvid It’s Enough som i sulkyn har Stefan Johansson medan Nouveau Riche ägarskap till höger re-

Konsortiets grundare Mats Sones-

son tycker att det ”öppna huset” är

ett mycket uppskattat inslag.



MALMÖ Pramms Memorial (L)

är det första storloppet för ga-

loppen under året och på tors-

dag kväll får vi se om fjolårsvin-

naren kan upprepa triumfen.

Eller om det blir en annan

engelsk häst som tar hem

600 000 kronor i förstapris.

Av MATS OLSSON

Men det finns även hemmahopp i
storloppet på Jägersro.

Favorit till segern lär Eccentric bli
tillsammans med formstarke jocke-
yn John Egan. Eccentric har siktat på
det här loppet en tid och har visat
mycket hög kapacitet på allväders-
banorna i England. 

Det borde med andra ord inte
vara några problem för fyraåringen
att fungera på Jägersros dirttrack.

Eccentrics största triumf är segern

i Winter Derby med närmare tre
kvarts miljon kronor i förstapris. Ec-
centric vann loppet med säker mar-
ginal och tillhörde favoriterna i lop-
pet.

Fuxvalacken har vunnit sju av sina
18 lopp och tjänat närmare 1,6 miljo-
ner kronor. 

Men det finns motbud i ett myck-
et bra och intressant lopp. Vortex
vann loppet i fjol tillsammans med
Nicholas Cordrey, som får chansen
igen på den engelske gästen. I fjol
skuggade Cordrey storfavoriten
Mandrake El Mago och tog sig förbi
precis före mållinjen, en mycket
snygg ritt. 

Cordrey fick massor av beröm
från kretsen kring den engelske häs-
ten och nu siktar man på att uppre-
pa storsegern från ett spännande
läge med innerspår.

Jägersros färgstarke tränare Fran-
cisco Castro var besviken efter fjol-
årsförlusten och Manuel Santos fick
också ta på sig lite av skulden för sin
ritt. Nu kan såväl Castro som Santos
få revansch ett drygt år senare med
den chilenska importen Santiago
Matias, som imponerade i årsdebu-
ten.

Men det finns fler hot mot favori-
ten, som trots sina meriter ändå är
ett frågetecken då det är ny miljö
och resa, och den norske tränare
Rune Haugen varnar för orutinera-
de Suffolk County.

Som sagt – nu är storloppsäsong-
en igång även inom galoppen. ‡

Travronden nr 37 2005 13

sionerade Galaxys karriär. Lindy
Lane-dottern skapade något av ett
genombrott för Stockholm Farm-
hästarna, efter att ha tjänat över
1,8 miljoner kronor är hon nu till-
bakalämnad till Brodda Stuteri
för avelskarriären.

Med Galaxy som ankare börja-
de Stockholm Farm expandera
och hitta nya delägare, travintres-
serade svenskar som liksom Ste-
fan Johansson vill kunna vara
med och äga bra hästar.

Nu lyser ett annat sto högt på
stjärnhimlen, fyraåriga Nouveau
Riche som ifjol var femma i Oaks,
förutom då styrkelejonet Ligne
Droite som finns hos Timo Nur-
mos.

Bland delägarna i Nouveau Ri-
che finns Sölve Jonsson boende i
Insjön i Dalarna, samma ort som
fjolårets tvååringskung Bertuzzi
och en annan Sölve – Bäck – huse-
rar i.

– Jag och brorsan (Leif) har åkt
ner hit för att vara med på det här
öppna huset. Men vi är inte bara
med i Stockholm Farm, jag har
amatörtränarlicens också och vi
har ett handelsbolag, plus lite pri-
vat hästägande. Men inte är det
någon häst av Nouveau Riches
klass där inte…

Delad glädje är dubbel glädje
heter det ju, och när Reijo Liljen-
dahl gjort Stockholm Farmarna
glada tar nästa intressanta aktivi-
tet vid: utlottningen bland delä-
garna av de hederspriser som häs-
tarna vunnit det senaste året.

Stefan Johansson är dock minst
lika intresserad av den komman-
de eftermiddagsaktiviteten:

– Då ska tvååringarna som är
hos Magnus visas upp på rakba-
nan, Stig H ville inte att de skulle
gå rundbanejobb. Står turen mig
bi blir det någon över för mig att
köra… ‡

 delägarna
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